ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

Diário Oficial do
EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Itaparica

Quarta – Feira   15 de  Janeiro de 2014 • Ano III • N° 005

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO

Publicações deste Diário

       LICITAÇÕES E CONTRATOS

 RESUMO DE CONTRATO Nº  016;018;024;068/2014

 AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL  Nº 003;068/2014

 RESUMO DE DISPENSA Nº 003/2014

 ERRATA DO CONTRATO Nº 20/2014

- 2 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 016/2014
PROCURADORIA DO MUNICÍPIO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2014
AMPARO LEGAL: ART. 25, II, DA LEI 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: CEZAR E LIMA CONSULTORIA.
CNPJ/CPF: 10.899.492/0001-52
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE

CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE PROBIDADE ADMINISTRATIVA, NA ESFERA

ADMINISTRATIVA E MUNICIPAL, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

CONSULTORIA PRESENCIAL, POR ESCRITO E POR TELEFONE, COM OBJETIVO DE

SUBSIDIAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EM TEMAS LIGADOS AO

PROCESSAMENTO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS INCLUSIVE JURISPRUDÊNCIA

ATUALIZADA E CORRETA APLICAÇÃO DA LEGISLAÇÃO NACIONAL, COM

PARTICIPAÇÃO ATIVOS DA CONSULTORIA NOS PROCESSOS DE CONTRATAÇÃO..

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
 VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO/UNIDADE: 301 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

PROJETO/ATIV: 2060 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO.

 ELEMENTO: 33.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

Contratante

- 3 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 018/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2014
AMPARO LEGAL: ART. 25, II, DA LEI 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: MACEDO E FERREIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS.
CNPJ/CPF: 10.197.734/0001-66
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA JURÍDICA NA ÁREA DE PROBIDADE

ADMINISTRATIVA, NA ESFERA ADMINISTRATIVA E MUNICIPAL.

VALOR GLOBAL: R$ 90.000,00 (noventa mil reais)
 VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO/UNIDADE: 801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PROJETO/ATIV: 2001 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO.

 ELEMENTO: 33.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.

FONTE: 01 – RECEITAS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS

25%.

DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

Contratante

- 4 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ N° 13.882.949/0001-04

DIPENSA Nº 024/2014
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE TURISMO, CULT. E MEIO AMBIENTE
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2014
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, X DA LEI
N°8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: CARLOS HENRIQUE  MARTINS MOURA - EPP.
CNPJ/CPF: 07.409.374/0001-04
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TROFÉUS, MEDALHAS E PLACAS DE
HOMENAGENS, PARA A SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER.
VALOR GLOBAL:R$ 7.690,00 (sete mil seiscentos e noventa reais).
VIGÊNCIA: Entrega Imediata.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:1201 – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
PROJ./ATIV: 2066- Incentivo e Apoio aos Eventos e Competições esportivas e
Lazer
ELEMENTO: 33.90.31.00 – premiações Culturais,Art.  Desportivas e Outras.
FONTE DE RECURSO: 42 – Royalties/Fundo Especial do
Petróleo/Compensação Financeira pela exploração de Recursos Minerais.
DATA DA ASSINATURA: 09 de janeiro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 5 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 022/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 068/2013
AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002, LEI COMPLEMENTAR 123/2006, PELA
LEI FEDERAL 11.598/07, PELA LEI MUNICIPAL 149/09 E
SUBSIDIARAIMENTE PELA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: BELLAS CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ/CPF: 07.971.592/0001-38
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE

CALÇADA EM CONCRETO NA LOCALIDADE DE AMOREIRAS PARA

ATENDER A SECRETARIA DE OBRAS.

VALOR GLOBAL: R$ 264.575,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil,
quinhentos e setenta e cinco reais.)
 VIGÊNCIA: até 15 de julho de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ORGÃO/UNIDADE: 1401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERV.

PÚBLICOS

PROJETO/ATIV: 1016 – CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS -

PÚBLICAS.

ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA

JURÍDICA.

FONTE: 42 – ROYALTIES – FUNDO ESPECIAL DO PETRÓLEO/

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS

MINERAIS/ 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal de Itaparica

- 6 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE PREGÃO

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ 13.882.949/0001-04.

A Prefeitura Municipal de Itaparica-Bahia torna público para conhecimento dos interessados

que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, sob o nº. 003/2014, do tipo MENOR

PREÇO GLOBAL, destinado a contratação de empresa para locação de software,

dispositivos móveis e solução de armazenamento de dados para implantação de talonário

eletrônico para controle de infrações de trânsito homologado pelo denatran/contran para

atender a secretaria de administração, de acordo com as condições estabelecidas no edital e

seus anexos. Os envelopes contendo as Propostas e Documentações deverão ser entregues até as

10 horas do dia 28 de janeiro de 2014, na Av. Antonio Calmon, s/nº, Centro- Itaparica – BA,

no Paço Municipal. A cópia do Edital e seus anexos estarão disponíveis aos interessados, no

endereço supracitado, das 08 às 14 horas, mediante pagamento de R$ 50,00 ref. Aos custos de

confecção. Esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone: (71)3631-1605. Itaparica,

16 de janeiro de 2014. ANDREA EPIFANIO OLIVEIRA - Pregoeira.

- 7 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – AVISO DE PREGÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 068/2013

A Prefeitura Municipal de Itaparica, através da sua Pregoeira nomeada pelo
Decreto Municipal nº. 176/2013 torna público que no Pregão Presencial que
se trata o Edital nº. 068/2013, levado a efeito às 10h08min horas do dia 17
de  dezembro de 2013, foi declarada vencedora do certame a empresa
BELLAS CONSTRUÇÕES LTDA  inscrita no CNPJ nº. 07.971.592/0001-
38.

Itaparica, 10 de janeiro de 2013.

Andrea Epifânio de Oliveira

Pregoeira

Publique – se

- 8 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE DISPENSA

RESUMO DE DISPENSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

DISPENSA Nº 003/2014
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E AREECADAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2014
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, IIDA LEI
N°8.666/93.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
ARRECADAÇÃO
CNPJ:13.882.949/0001-04
CONTRATADO:GO COMUNICAÇÃO LTDA- EPP
CNPJ/CPF:06.726.424/0001-14
OBJETO:contratação de empresa com finalidade de criação e finalização do
carnê do iptu, desta prefeitura municipal de itaparica .
VALOR GLOBAL:R$ 7.890,00 (sete mil oitocentos e noventa reais).
VIGÊNCIA:ENTREGA IMEDIATA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:0401–Secretaria de Municipal de Finanças e Arrecadação.
PROJ./ATIV:2072- Gestão das Ações da Secretaria de Finanças e
Arrecadação
ELEMENTO: 33.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros – Pessoa Jurídica.
FONTE DE RECURSO: 00– Recursos Ordinários.
DATA DA ASSINATURA: 10 de janeiro de 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 9 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESUMO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

CNPJ N° 13.882.949/0001-04

CONTRATO Nº 017/2014
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02/2014
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 13, II, III, V, C/C 25, II,
DA LEI N°8.666/93.
CONTRATANTE: PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CNPJ: 13.882.949/0001-04
CONTRATADO: MACEDO E FERREIRA SOCIEDADE DE ADVOGADOS
CNPJ/CPF: 10.197.734/0001-04
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA
E ASSESSORIA DE CARATER TECNICO ESPECIALIZADO NA ÁREA
JURIDICA, ADMINISTRATIVA E JUDICIAL.
VALOR GLOBAL:R$ 90.000,00 (noventa mil reais).
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO:0701– PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
PROJ./ATIV: 2073 – GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA DO
MUNICIPIO
ELEMENTO: 3.3.90.35.00 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA
FONTE DE RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS
DATA DA ASSINATURA: 06 DE JANEIRO DE 2014.

Raimundo Nonato da Hora Filho
Prefeito Municipal

- 10 -

Quarta-Feira

15 de Janeiro  de 2014

Ano III - N° 005

Diário Oficial do
EXECUTIVO

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL

LICITAÇÕES E CONTRATOS – ERRATA DE CONTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DO CONTRATO N° 20/2014

Retificação de Publicação – Referente à Edição n° 04, Publicada em
14/01/2014, onde se lê CONTRATO N°07/2014 leia – se: CONTRATO N°
20/2014.

CONTRATADO: O. C OLIVEIRA LTDA- ME

CNPJ/CPF: 18.265.042/0001-10

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO
MANUAL DE LIMPEZA DE CANAL DE RIO, ROÇAGEM E PODAÇÃO DE
ÁRVORES EM DIVERSAS LOCALIDADES NO MUNICIPIO DE ITAPARICA –
BAHIA.

VIGÊNCIA: 31 DE OUTUBRO DE 2014.

Joeline de Oliveira
Mat: 4059

		2014-01-15T16:50:35+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autencidade deste documento em 15/01/2014 16:50:35 -02:00(GMT).